
VISTOS:

a).- Decreto O N"1540 de fecha 31 de Marzo del 2022, que
aprobó contrato a honorarios, "Programa de Fortalecimiento del recurso Huma¡o
Vacunacion Covid-l9, año 2022" se adjunta contrato, de YASNA PARRA
ES¡CAI,ONA, ENFERilERA.

b).- Carta de Renuncia, de Fecha 31 de Enero 2022
presentada por el trabaj ador.

c).- Art. 48 letra A) Ley N'19.378 Estatuto de Atención
Primaria de Salud Municipal y en uso de las facultades que me confieren los
a¡tículos 72' y 63" del DFL N"1/2006 que refunde Ley N"18.695 Orgá,nica
Constituciona-l de Municipalidades.

DECRETO:

1.- Regularícese, Decrétese Renuncia
Voluntaria al cargo de ENFERMERA, 44 horas semanales de1 Cesfam Dr. Juan
Cartes Arlas, presentada por la trabajadora YASNA PARRA ESCALONA.

2.- Lo más arriba indicado rige a contar del 31 de Enero del
2022 y en atención a lo establecido en el Art. 48" letra a), 'RENINCIA
VOLUNTARIA DEL TRABAJADOR" de la Ley N" 19.378 Estatuto de Atención
Primaria de Salud Municipal

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVES

ACEPTA RENUNCIA VOLUNTARIA

Lota, 13 JUil,?ü?

DECRETO NoZ6/¿lcl

DOB VEGA

NICIPALMI ISTRAD

OR DEN ATCALDE

/+\7 \
f§/t-----
§ | sf.CRr.T^¡t,r

; I MUNlcr"n ,\----::t,,.
JOSE M os

Dl¡trlbución
o Contraloría
. Departamento de Sa]ud
o Carpeta Funcionario
. Funcionario
o Archivo

ETARIO

A

LPvILB.FI(c*
\Yi

/mso. -

I,MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

I

c^LtOAD
.c

7:
Z


